
                                           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СЕМЕНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

(третий созыв) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Семеновка 

 

16.12.2024                                                                                                           № 29/18 

 

 

О решении  "  О передаче полномочий по решению вопросов местного значения  

по содействию в развитии сельскохозяйственного производства, созданию 

условий для развития малого и среднего предпринимательства" 

   
 
     Рассмотрев проект решения Семеновского сельсовета " О передаче 

полномочий по решению вопросов местного значения  по содействию в 

развитии сельскохозяйственного производства, созданию условий для развития 

малого и среднего предпринимательства ", Семеновский сельский Совет 

народных депутатов  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

            1. Принять решение Семеновского сельсовета" О передаче полномочий 

по решению вопросов местного значения  по содействию в развитии 

сельскохозяйственного производства, созданию условий для развития малого и 

среднего предпринимательства "  

2. Направить указанное решение главе муниципального образования для 

подписания и обнародования. 
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

  

  

 

 

 

 

Председатель сельского Совета                                                 С.М.Писарева 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                            
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН 

СЕМЕНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

 
 О передаче полномочий по решению вопросов местного значения  по 

содействию в развитии сельскохозяйственного производства, созданию условий 

для развития малого и среднего предпринимательства 

 

 

Принято  сельским Советом народных депутатов                       16.12.2024 года    

            

     В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

Статья 1  

1.1. Органам местного самоуправления Семеновского сельсовета  передать 

органам местного самоуправления Свободненского района осуществление части 

своих полномочий по решению вопросов местного значения  по содействию в 

развитии сельскохозяйственного производства, созданию условий для развития 

малого и среднего предпринимательства с 01 января 2025 года по 31 декабря 

2025 года.  

1.2. Администрация поселения передает администрации района 

осуществление следующих полномочий: 

1) формирование и осуществление муниципальных программ(подпрограмм) 

развития субъектов малого и среднего предпринимательства с учетом 

национальных и местных социально-экономических,   экологических, 

культурных и других особенностей путем дополнения муниципальной 

программы Свободненского района"Экономическое развитие муниципального 

образования Свободненский район", в том числе для оказания финансовой 

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства; 

2) содействие деятельности некоммерческих организаций, выражающих 

интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, и структурных 

подразделений указанных организаций . 

2. Администрации Семеновского сельсовета заключить соглашение с 

администрацией Свободненского района о передаче ей осуществления части 

своих полномочий согласно пункту 1 настоящего постановления. 

Статья 2 

1.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

  Глава муниципального образования                           М.П.Трифонова   

 с. Семеновка 

16.12.2024года 

№18     

постановление%20передача%20порлномочий%20по%20предпринимательству-2.doc#Par0

